Burgos, 16 de Diciembre de 1236

Resolucién de un litigio entre las Ordenes de Alcdntara y el Temple, por
la que D. Fernando I1I otorga a la primera Cabeza de Esparragal y a la segunda
el castillo de Almorchén

Bulario de la Orden de Alcéntara, pp. 73-74.

Modernis et posteris presentibus innotescat quod cum inter Stephanumde
Bellomonte, magistrum militiae Templi in istis regnis Hispaniae, et fratres
eiusdem ex una parte, et Petrum Iohannem, magistrum de Alcantara et conuentum
eiusdem ex altera, controversia verteretur super quadam haereditate quae
vulgariter appellatur la Cabeza del Esparragal exhibitis ex utraque parte
privilegiis et documentis, ego Ferrandus, Dei gratia rex Castellae et Toleti,
Legionis, Galleciae et Cordubae, propter dilectionem quam ad utrumque
ordinem gero et gerere teneor, quia mihi et progenitoribus meis ad votum
servierunt viriliter et devote et in eodem proposito firmiter perseverent,
supradictam causam studui in pace et amicabiliter terminare. Ad mearum igitur
precum instantiam supradictus magister miliciae Templi cum fratribus suis
quaestioni cessit de plano, et instrumentum illustris quondam regis Ferrandi,
bonae memoriae avi mei, cui nitebantur in causa superius memorata mihi
contulit, quod et ego magistro de Alcantara continuo traditi, et supradictam
haereditatem, videlicet, la Cabeza de Esparragal cum omnibus terminis suis
prout instrumento supradicti avi mei regis Ferdinandi nominati sunt et distincti
supradicto magistro de Alcantara, nec non et succesoribus suis omnibus totique
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conventi eiusdem tam praesentibus quam futuri, iure hereditario do et concedo
ut eam cum terminis suis sicut supradictum est perpetuo et sine contradictione
aliqua habeantet possideant, sicut eaquae unquam melius habuerint; et fratribus
militiae Templi, ne fratres de Alcantara ullo tempore super dicta haereditate
possint impetere, perpetuo silentium impono; et ad defendendum fratres de
Alcantara cum ista haereditate confiteor me teneri ad hoc, supradicto magistro
militiae Templi et fratribus eiusdem, volens facere gratiam pro gratia quam
fecerunt, videlicet, quod precibus meis acquiescere non tardarunt, castrum
meum quod Almorchon vulgariter nuncupatur eisdem iure haereditario dono et
concedo cum terminis subnotatis: a parte Castellae continetur terminus de
Almorchon termino Capillae, et ex omnibus aliis partibus in circuitu per unam
leucam dicti castri terminus protedantur. Supradictum itaque castrum cum his
terminis memorato magistro militiae Templi et succesoribus suis omnibus et
fratribus eiusdem tam praesentibus quam futuris dono et concedo, ut illud iure
haereditario perpetuo et sine contradictione aliqua habeant et possideant sicut
ea quae unquam melius habuerint. Et super haec duo privilegia eiusdem tenoris
per alphabetum divisa fieri mandavi, quorum: alterum habuit magister de
Alcantara et reliquum magister militiae Templi ad huius facti memoriam
conservandam. Supradicta itaque donationis et concessionis privilegia ego
Ferrandus, Dei gratiarex Castellae et Toleti, Legionis et Galleciae et Cordubae,
una cum filiis meis Alfonso, Federico et Ferrando, ex assensu et beneplacito
reginae dominae Berengariae, genitricis meae, fieri decrevi, volens et statuens
quod firma inconcusa semper permaneant et perpetuam obtineant firmitatem.